
KULTURA  
    A SPORT
DO KAPSY

2024cervenec/srpen



2 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4

   

cerven

č. 7  z 11/2024
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN,  
ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN  
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2024

KALENDÁŘ AKCÍ 4–10 

KASS „STŘELNICE“ 11–17

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 18

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 19–25

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 26–33

MUZEUM TĚŠÍNSKA 34–41

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 42–43 



3Č ERV ENEC/SRP EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

   

cerven
KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ  
STŘEDISKO „STŘELNICE“  
(KASS) 
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO)  
ŠTEFÁNIKOVA 17/27 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ 
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA  
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
(SÚZ) 
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
PODANY@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL.  
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL. 
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ UL.
SLOVENSKÁ 1911/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ  
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
HLAVNÍ TŘÍDA 147/1A 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@IC-TESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 
AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 733 530 839
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO  
ČESKÝ TĚŠÍN,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT) 
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ

KALENDÁŘ AKCÍ 4–10 

KASS „STŘELNICE“ 11–17

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 18

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 19–25

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 26–33

MUZEUM TĚŠÍNSKA 34–41

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 42–43 



4 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4

PO 08:00–12:00 DIGITÁLNÍ PORADNA MĚSTSKÁ KNIHVONA, 
SLOVENSKÁ UL.

ÚT, PÁ 08:00–14:00 NEVÁHEJ A ZALEŤ SI! MĚSTSKÁ KNIHVONA, 
SLOVENSKÁ UL.

1. 7. –  
31. 8. ČTENÁŘSKÝ PAS

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL., SLOVENSKÁ 
UL. A HAVLÍČKOVA UL.

ČERVENEC
1. 7. PO 16:30–18:00 MIKROBIT SVČ AMOS

2. 7. ÚT 09:00–11:00 POVÍDÁNÍ O VČELÁCH  
A PŘÍRODĚ TRIANON, UL. NA HORKÁCH

3. 7. ST 09:00–14:00 BOBOVÁ DRÁHA MOSTY U JABLUNKOVA

3. 7. ST 09:00, 12:00 ŘEMESLA NAŠICH PŘEDKŮ – 
PLSTĚNÍ                 

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

od 4. 7. ČT JÁ, PADOUCH 4 KINO CENTRAL
od 4. 7. ČT HRABĚ MONTE CHRISTO KINO CENTRAL
4. 7. ČT VOLEJBAL

4. 7. ČT 10:00 SPORTOVNÍ DOPOLEDNE V RÁMCI 
PRÁZDNIN S AMOSEM SPORTOVNÍ AREÁL FRÝDECKÁ

5. 7.  –  
30. 8. LETNÍ KINO NA STŘELNICI KASS „STŘELNICE“

5.–6. 7. PÁ–SO 09:00–17:00 CYRILOMETODĚJSKÉ DNY ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

8. 7. PO 08:00–10:00 SPORTUJEME HOKEJEM SPOTOVNÍ HALA SVOJSÍKOVA

9. 7. ÚT 09:00–11:00 NAŠI SLAVNÍ OLYMPIONICI MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.



5Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

9. 7. ÚT 16:00–18:00 AWANA ČTVEREC FILADELFIA, STUDENTSKÁ 
1632/25, ČESKÝ TĚŠÍN

10. 7. ST 09:00–13:00 TŘINECKÉ MUZEUM TŘINEC 
od 11. 7. ČT ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY KINO CENTRAL

11. 7. ČT 10:30 ARCHEOLOGICKÉ LÉTO ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

11. 7. ČT 09:00–11:00 BARVY KRUHŮ MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

12. 7. PÁ 10:00–12:00 VYRÁBÍME SI ZE DŘEVA SVČ AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN

12. 7. PÁ 17:00
HUDEBNÍ LÉTO V AVIONU 2024 /
TRIO PETRA LITWORY A KRYŠTOF 
JANÁČEKW

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

13. 7. SO 09:00 KOLEM OLZY TAM A ZPĚT ČESKÝ TĚŠÍN

13. 7. SO 10:00–14:00 TVOŘÍME S JOHANKOU
BÝVALÁ KAVÁRNA JOHANKA, 
SMETANOVA 1199/20, ČESKÝ 
TĚŠÍN

15. 7. PO 10:00–12:00 VYRÁBÍME SI Z KOVU SVČ AMOS

16. 7. ÚT 09:00–11:00 NAŠI SLAVNÍ OLYMPIONICI MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

17. 7. ST 08:30–17:00 TATRA KOPŘIVNICE
od 18. 7. ČT TWISTERS KINO CENTRAL
od 18. 7. ČT V HLAVĚ 2 KINO CENTRAL
18. 7. ČT 09:00–10:00 PONÍCI A DĚTI KENNBERY, MISTŘOVICE 

18. 7. ČT 09:00–11:00 BARVY KRUHŮ MĚSKÁ KNIHOVNA,  
SLOVENSKÁ UL.

19. 7. PÁ 10:00–15:00 PRÁZDNINOVÝ DEN V MUZEU I HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN



6 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4

19. 7. PÁ 16:00 HUDEBNÍ LÉTO V AVIONU 2024 /
BUBENICKÝ WORKSHOP ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

19. 7. PÁ 16:00–18:00 SE SKAUTY NA VODU JUNÁK, TĚŠÍNSKÁ PŘEHRADA, 
UL. RYBÁŘSKÁ 85

20. 7. SO 09:30–10:30 JÍZDA NA KONÍCH A PONÍCÍCH JEZDECKÝ KLUB, SLEZSKÁ 
1135, ČESKÝ TĚŠÍN

21. 7. NE ZÁMEK A ZOO LEŠNÁ ZLÍN

22. 7. PO 9:30–12:00 TECHNIKA JE HRA! TRIANON, NA HORKÁCH 
1701/23, ČESKÝ TĚŠÍN

23. 7. ÚT 10:30
DOPOLEDNÍČEK „KRÁLÍK JE TAKY 
JENOM ČLOVĚK“ – ČTENÁ/HRANÁ 
POHÁDKA

PŘED STROMEM 
„POHÁDKOVNÍKEM“  
U ŘEKY OLŠE (PROPOJENÍ 
UL. DVOŘÁKOVA A NÁBŘEŽÍ 
MÍRU), ZA DEŠTĚ KNIHOVNA 
NA UL. HAVLÍČKOVA

24. 7. ST 09:30–15:00 HASIČSKÉ MUZEUM OSTRAVA
od 25. 7. ČT DEADPOOL & WOLVERINE KINO CENTRAL
od 25. 7. ČT ČARODĚJ KAJTEK KINO CENTRAL

25. 7. ČT 09:00–11:00 BARVY KRUHŮ MĚSTSKÁ KNIHOVNA,  
SLOVENSKÁ UL. 

25. 7. ČT 13:00–14:00 KRMENÍ HADŮ SVČ AMOS

26. 7. PÁ 09:00–16:00 UMĚNÍ PRAVĚKU ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

26. 7. PÁ 17:00 ZÁMECKÝ ORCHESTR ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

26. 7. PÁ 18:00 HUDBA V MUZEU HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN

27. 7. SO 09:00 EXKURZE HASIČSKÉ STANICE  
S UKÁZKOU TECHNIKY ČESKÝ TĚŠÍN



7Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

27. 7. SO 10:00–14:00 TVOŘÍME S JOHANKOU
BÝVALÁ KAVÁRNA JOHANKA, 
SMETANOVA 1199/20, ČESKÝ 
TĚŠÍN

27. 7. SO 10:00–16:00 ŠPINAVÉ PRÁDLO ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

27. 7. SO 09:00 VOLEJBAL LETNÍ KOUPALIŠTĚ

28. 7. NE 10:30 ARCHEOLOGICKÉ LÉTO                                                                                                  ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

30. 7. ÚT 09:00–11:00 NAŠI SLAVNÍ OLYMPIONICI MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

31. 7. ST 09:00–10:30,
10:30–12:00 LEGO MINDSTORMS SVČ AMOS

SRPEN
od 1. 8. ČT HAROLD A KOUZELNÁ PASTELKA KINO CENTRAL
od 1. 8. ČT NEDĚLEJ VLNY KINO CENTRAL

1. 8. ČT 09:00–11:00 BARVY KRUHŮ MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

2. 8. PÁ 09:00–11:00 KINO S BABIČKOU
DOMOV PRO SENIORY, 
SOKOLOVKÁ 1997, ČESKÝ 
TĚŠÍN

2. 8. PÁ 17:00 AV BLUES AND SWING ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

3. 8. SO 09:30–10:30 JÍZDA NA KONÍCH A PONÍCÍCH JEZDECKÝ KLUB, SLEZSKÁ 
1135, ČESKÝ TĚŠÍN

5. 8. PO 09:00–11:00 ROBOTI SVČ AMOS
6. 8. ÚT 09:00–10:00 PONÍCI A DĚTI KENNBERY, MISTŘOVICE 

6. 8. ÚT 09:00–11:00 NAŠI SLAVNÍ OLYMPIONICI MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.



8 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4

7. 8. ST 09:00, 12:00 ŘEMESLA NAŠICH PŘEDKŮ – 
HÁČKOVÁNÍ                  

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

7. 8. ST 10:00–15:00 PRÁZDNINOVÝ DEN V MUZEU II HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN

od 8. 8. ČT BORDERLANDS KINO CENTRAL
od 8. 8. ČT NÁMI TO KONČÍ KINO CENTRAL

8. 8. ČT 09:00–11:00 BARVY KRUHŮ MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

9. 8. PÁ 09:00–10:00 SPORTOVÁNÍ A HRY SE PSEM SVČ AMOS
9. 8. PÁ 16:00 ALTISSIMO SAXQUARTET ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

10. 8. SO 09:00 EXKURZE ČISTÍRNY ODPADNÍCH 
VOD V CHOTĚBUZI

10. 8. SO 09:00–17:00 ÚSVIT VĚKŮ. PRAVĚKÁ  
A STŘEDOVĚKÁ OSADA           

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

10. 8. SO 09:00 VOLEJBAL LETNÍ KOUPALIŠTĚ
12. 8. PO 09:00–11:00 ROBOTI SVČ AMOS

13. 8. ÚT 09:00–11:00 NAŠI SLAVNÍ OLYMPIONICI MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

14. 8. ST 09:00–16:00 POZNÁNÍ PŘÍRODY ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

od 15. 8. ST VETŘELEC: ROMULUS KINO CENTRAL
od 15. 8. ST VLNY KINO CENTRAL

15. 8. ČT 09:00–11:00 BARVY KRUHŮ MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

16. 8. PÁ 10:00–12:00 SPORTOVNÍ DOPOLEDNE V RÁMCI 
PRÁZDNIN S AMOSEM

SPORTOVNÍ HALA 
SVOJSÍKOVA

17. 8. SO WESTERNOVÉ MĚSTEČKO BOSKOVICE 



9Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

17. 8. SO 10:30 ARCHEOLOGICKÉ LÉTO                                                                                                  ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

17. 8. SO 16:30 ROCKOVÁNÍ NAD OLZOU PARK A. SIKORY
19. 8. – 
28. 8. 09:00–10:00 PRÁZDNINOVÉ DÍLNY JAZZKLUB NA „STŘELNICI“

19. 8. PO 09:00–10:00 VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI KASS „STŘELNICE“
20. 8. ÚT 09:00–10:00 VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI KASS „STŘELNICE“
21. 8. ST 09:00–10:00 VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI KASS „STŘELNICE“
21. 8. ST 12:30–18:00 ZA VODNÍKEM BOHUMÍN
od 22. 8. ČT MIKI KINO CENTRAL
od 22. 8. ČT TICHÉ ZNAMENÍ KINO CENTRAL
22. 8. ČT 09:00–10:00 VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI KASS „STŘELNICE“

22. 8. ČT 13:30–15:00 FLORBAL HALA GYMNÁZIA J.B., ČESKÝ 
TĚŠÍN

23. 8. PÁ 08:00–18:00 FILMOVÉ LEGENDY KROMĚŘÍŽ
23. 8. PÁ 09:00–10:00 VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI KASS „STŘELNICE“

24.–25. 8. SO–NE 09:00–17:00 STŘEDOVĚKÁ LUKOSTŘELBA ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

24. 8. SO 09:30 NA PROCHÁZKU S PROCHASKOU ČESKÝ TĚŠÍN

25. 8. NE 14:45–17:00 BĚH APOŠTOLA PAVLA PŘED AC KC, SLOVENSKÁ 3, 
ČESKÝ TĚŠÍN

26. 8. PO 09:00–10:00 VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI KASS „STŘELNICE“

26. 8. PO 09:30–12:00 TECHNIKA JE HRA! TRIANON, NA HORKÁCH 
1701/23, ČESKÝ TĚŠÍN

27. 8. ÚT 09:00–10:00 VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI KASS „STŘELNICE“
28. 8. ST 09:00–10:00 VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI KASS „STŘELNICE“
od 29. 8. ČT LÁSKA A JEJÍ PŘÍCHUTĚ KINO CENTRAL



10 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4

od 29. 8. ČT VRÁNA KINO CENTRAL

29. 8. ČT 10:30 ARCHEOLOGICKÉ LÉTO                                                                                                  ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

30. 8. PÁ 18:00 HUDBA V MUZEU HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN

30. 8. PÁ 20:00 KONCERT NA TERASE ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
30. 8. PÁ 18:00 FRANKENSTEIN / PREMIÉRA TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, BAJKA
31. 8. SO 18:30 STRAŠIDLA NA ZÁMKU VRCH POD PIASTOVSKOU VĚŽÍ
VÝSTAVY
3. 7. –  
27. 7. JANUSZ KOLONDRA TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 

CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN

do 19. 7. Z TANGRAMAMI PO ZAOLZIU 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SLOVENSKÁ UL., MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

22. 7. – 
31. 8. DUBÁNCI

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL., MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

do 30. 7. VÝSTAVA EGRYPT GALERIE PŮDA
30. 7. – 
23. 8. ANDRZEJ MIKULSKI TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 

CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN
do 31. 8. HOĎ FOTO /STRZEL FOTĘ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
PŘIPRAVUJEME
6. 9. 16:00 BENEFICE POD TĚŠÍNSKÝM NEBEM NÁMĚSTÍ ČSA
14. 9. 16:00 BURČÁKOBRANÍ NÁMĚSTÍ ČSA



11Č ERV ENEC/SRP EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

K a S S
DO 31. 7.  
VÝSTAVA EGYPT
  Galerie Půda
  Vstupné: 15 Kč 
  +420 733 125 329

E-mail: sona.fiedorova@kassct.cz
Srdečně Vás zveme na výstavu žáků 
výtvarného oboru ZUŠ Třinec.

5. 7. – 30. 8. 
LETNÍ KINO NA STŘELNICI
  KaSS „Střelnice“
  Vstupné: 100 Kč
  +420 558 711 106
  kinocentral@kassct.cz

PROGRAM:
• 5. 7., *21:30 
- Sladký život
• 12. 7., *21:30
- Bod obnovy
• 19. 7., *21:30
- Tancuj Matyldo
• 26. 7., *21:30
- Gump – jsme dvojka

• 2. 8., *21:00
- Transformers: Probuzení monster
• 9. 8., *21:00
- Prázdniny s Broučkem
• 23. 8., *21:00
- Letní kino Mistřovice – Predátor
• 30. 8., *20:30
- Kung Fu Panda 4

17. 8., SOBOTA, 16:00
ROCKOVÁNÍ NAD OLZOU
  Park A. Sikory
  Vstupné: 350 Kč v předprodeji /  
  450 Kč na místě
  +420 733 125 328
  martina.simikova@kassct.cz

Sobota 17. srpna 2024 bude patřit 
devátému ročníku open-air festivalu 
Rockování nad Olzou.

PROGRAM:
16:00 – AC/CZ
17:30 – LAUTR
19:00 – KAPRIOLA
20:30 – ALKEHOL
22:00 – HARLEJ



12 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4

- Latino fit
- Taneční pro manželské páry
- Tanec pro děti
- Fitness s Ewou
- Taneční skupina Externo
- Hádankáři a křížovkáři
- Cvičení pro zdravé tělo i záda
- Project Bikini
- Morning ABS
- Fotokroužek
- Výtvarný kurz

Pro více informací navštivte  
www.kassct.cz 

6. 9., PÁTEK, 16:00
BENEFICE POD TĚŠÍNSKÝM 
NEBEM
  Náměstí ČSA
  +420 733 530 837
  jana.czernikova@kassct.cz

14. 9., SOBOTA, 16:00
BURČÁKOBRANÍ
  Náměstí ČSA
  +420 733 120 591
  sona.benkova@kassct.cz

31. 8., SOBOTA, 18:30
STRAŠIDLA NA ZÁMKU
  Vrch pod Piastovskou věží
  +420 733 530 837
  jana.czernikova@kassct.cz

19. 8. – 28. 8., 9:00–10:00
PRÁZDNINOVÉ DÍLNY
  Jazzklub na „Střelnici“
  +420 733 125 329
  sona.fiedorova@kassct.cz

Akce probíhá ve spolupráci s měst-
skými organizacemi během července 
a srpna a je určena převážně pro 
děti od 6 do 15 let. Zapojit se můžete 
dvěma způsoby, a to registrací do so-
utěže, kdy dítě obdrží brožurku se 
seznamem akcí a tabulkou pro sbírání 
razítek, anebo si zajdete na vybrané 
aktivity jen tak.

PŘIPRAVUJEME
OD ZÁŘÍ PŘIPRAVUJEME:
- PRO-AM tanec



13Č ERV ENEC/SRP EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

KINO CENTRAL – PŘIPRAVUJEME
OD 4. 7. 
JÁ, PADOUCH 4
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
USA, 2024, 94 min., dabing
Mládeži přístupný

OD 4. 7. 
HRABĚ MONTE CHRISTO
Dobrodružný / Historický, Francie, 
2024, 178 min., dabing i titulky
Nepřístupný mládeži do 12 let

OD 11. 7. 
VEZMI MĚ NA MĚSÍC
Komedie / Romantický, USA, 2024, 132 
min., titulky
Mládeži přístupný

OD 11. 7. 
ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Drama, Česko, 2024, 90 min.
Nepřístupný mládeži do 15 let

OD 18. 7. 
TWISTERS
Akční / Dobrodružný / Thriller, USA, 
2024, titulky

OD 18. 7. 
V HLAVĚ 2
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
USA, 2024, 100 min., dabing
Mládeži přístupný



14 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4

OD 1. 8. 
HAROLD A KOUZELNÁ PASTELKA
Animovaný / Fantasy, USA, 2024,  
92 min., dabing
Mládeži přístupný

OD 1. 8. 
NEDĚLEJ VLNY
Drama, Česko, Francie / Belgie, 2024,  
91 min., titulky

OD 25. 7. 
DEADPOOL & WOLVERINE
Akční / Komedie / Sci-Fi, USA, 2024, 
dabing i titulky
Nepřístupný mládeži do 15 let

OD 25. 7. 
ČARODĚJ KAJTEK
Rodinný / Drama / Dobrodružný,  
Polsko / Česko / Slovensko, 2023,  
103 min., dabing
Mládeži přístupný



15Č ERV ENEC/SRP EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

OD 8. 8. 
BORDERLANDS
Akční / Dobrodružný / Komedie, USA, 
2024, 100 min., dabing i titulky

OD 8. 8. 
NÁMI TO KONČÍ
Drama / Romantický, USA, 2024,  
123 min., titulky

OD 15. 8. 
VETŘELEC: ROMULUS
Sci-Fi / Horor, USA, 2024, titulky
Nepřístupný mládeži do 15 let

OD 15. 8. 
VLNY
Thriller / Drama, Česko, 2024.
Nepřístupný mládeži do 12 let

OD 22. 8. 
MIKI
Thriller, Slovensko / Česko, 2024

OD 22. 8. 
TICHÉ ZNAMENÍ
Thriller, USA, 2024, titulky

OD 29. 8. 
LÁSKA A JEJÍ PŘÍCHUTĚ
Komedie / Romantický, Česko, 2024
Nepřístupný mládeži do 12 let

OD 29. 8. 
VRÁNA
Akční / Krimi / Fantasy, USA, 2024, 
titulky







18 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4

16. 8., NEDĚLE, 10:00
SPORTOVNÍ DOPOLEDNE  
V RÁMCI PRÁZDNIN S AMOSEM
 sportovní dopoledne
 Sportovní hala Svojsíkova
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz

S Ú Z
4. 7., SOBOTA, 10:00
SPORTOVNÍ DOPOLEDNE  
V RÁMCI PRÁZDNIN S AMOSEM
 sportovní dopoledne
 Sportovní areál Frýdecká
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz

27. 7., SOBOTA, 9:00
VOLEJBAL 
 volejbal dvojic
 Letní koupaliště
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz

10. 8., SOBOTA, 9:00
VOLEJBAL 
 volejbal trojic
 Letní koupaliště
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz



19Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

M Ě K 

OBJEVUJ TEŠÍN 2024
 Cyklus komentovaných procházek  
 v turistické sezóně 2024
 info@ic-tesin.cz
 +420 720 043 697
 Procházky jsou bezplatné

Komentované procházky organizuje Turi-
stické informační centrum Český Těšín.

13. 7., SOBOTA, 9:00 
KOLEM OLZY TAM A ZPĚT
 komentovaná procházka
 Průvodce: Ing. Břetislav Boháč,  
 Klub českých turistů
 Sraz: u hotelu Piast
 Doba trvání: cca 2,5 hod.,  
 délka trasy 5 až 6 km

Trasa po ulici Střelniční, Dukelské 
do parku Adama Sikory, zpět přes park 
A. Sikory, po nábřeží Míru ke KASS, 
po nábřeží Míru až k Avionu, odsud 
po nábřeží Svobody (část Open Air 
Museum) k pomníku obětem 2. sv. války, 

k železničnímu mostu a po ulici Protifaši-
stických bojovníků k hasičárně na okraj 
Masarykových sadů, kde 6 km dlouhá 
procházka končí … 

27. 7., SOBOTA, 9:30 
EXKURZE HASIČSKÉ STANICE  
S UKÁZKOU TECHNIKY
 komentovaná prohlídka
 Průvodce: příslušníci Hasičského  
 záchranného sboru
 Sraz: v areálu IZS, hasičská stanice,  
 ul. Sokolovská 2115
 Doba trvání: 1,5–2 hod.

10. 8., SOBOTA, 9:00 
EXKURZE ČISTÍRNY ODPADNÍCH 
VOD V CHOTĚBUZI 
 komentovaná prohlídka
 Průvodce: odborný výklad  
 pracovníka SmVaK Ostrava
 Sraz: v areálu čistírny
 Doba trvání: 1 hod.



20 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4

19. 7., PÁTEK, 16:00
BUBENICKÝ WORKSHOP
 workshop
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 100 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 80 Kč

Přijďte prožít hudbu celým tělem a pod ve-
dením lektorky si vyzkoušet hru na bubny.

26. 7., PÁTEK, 17:00
ZÁMECKÝ ORCHESTR
 koncert
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 100 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 80 Kč

Sedmičlenný orchestr zahraje nejen 
zámecké melodie.

2. 8., PÁTEK, 17:00
AV BLUES AND SWING
 koncert
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 100 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 80 Kč

24. 8., SOBOTA, 9:30 
NA PROCHÁZKU S PROCHASKOU 
 komentovaná prohlídka
 Průvodce: Mgr. Pavlína Badurová,  
 Muzeum Těšínska  
 Sraz: před historickou budovou  
 Muzea Těšínska, ul. Hlavní
 Doba trvání: 1,5–2 hod.

Pojďte s námi na procházku s Prochaskou.

HUDEBNÍ LÉTO V AVIONU 2024

12. 7., PÁTEK, 17:00
TRIO PETRA LITWORY  
A KRYŠTOF JANÁČEK
 jazzový koncert
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 100 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 80 Kč

Tradiční jazzové Trio Petra Litwory zahájí 
Hudební léto v Čítárně a kavárně Avion 
a rozparádí publikum svými evergreeny.



21Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

Dva zkušení muzikanti Aleš Nitra a Vláďa 
Vondráček přenesou své posluchače 
do dob minulých.

9. 8., PÁTEK, 16:00
ALTISSIMO SAXQUARTET
 koncert
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 100 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 80 Kč

Čtyři saxofony rozezní melodie od baroka 
až po současnost.

30. 8., PÁTEK, 20:00
KONCERT NA TERASE
 koncert
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 www.knihovnatesin.cz/avion
 +420 558 711 961

Oblíbený koncert na terase Čítár-
ny a kavárny Avion v rámci festivalu 
KAM|TAM. Rezervujte si prosím místa. 
Změna programu vyhrazena.  

DALŠÍ AKCE MĚSTSKÉ KNIHOVNY 
ČESKÝ TĚŠÍN

AKCE PRO DOSPĚLÉ:

ÚTERÝ, PÁTEK, 8:00–14:00
NEVÁHEJ A ZALEŤ SI!
 letenková poradna
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Objednejte (na výše uvedeném mailu) 
k naší „letenkové specialistce“ a společně 
najdete nejlepší spojení do vysněné 
destinace. 

PONDĚLKY, 8:00–12:00
DIGITÁLNÍ PORADNA
 Městská knihovna, Slovenská ul. 
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Potřebujete poradit, jak používat aplikace 
v mobilu nebo tabletu, odeslat mail, upravit 
fotky? Objednejte se na krátkou konzultaci. 



22 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4

Vernisáž ve středu 3. 7. v 16:00. Výstava 
fotografií člena fotoklubu CTF Cieszyn.

30. 7. – 23. 8. 
ANDRZEJ MIKULSKI
 výstava 
 Turistické informační centrum  
 Český Těšín
 Vstupné: zdarma
 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz

Vernisáž ve úterý 30. 7. v 16:00. Výstava 
fotografií člena fotoklubu CTF Cieszyn.

DO 31. 8. 
HOĎ FOTO /STRZEL FOTĘ
 výstava 
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Výstava nejlepších prací fotografické 
soutěže pro středoškoláky z obou Těšínů.   

VÝSTAVY:

DO 19. 7.
Z TANGRAMAMI PO ZAOLZIU 
 výstava
 Městská knihovna, Slovenská ul.,  
 Minigalerie Na Plotě
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Wystawa obrazów olejnych-tangramów 
w ramach autorskiego projektu biblio-
tekarza i malarza Františka Szymczyski 
- Puzzle Tour 2024 oraz z okazji  
40. rocznicy wydania książki Józefa 
Ondrusza pt. „Cudowny chleb”.

3. 7. – 27. 7. 
JANUSZ KOLONDRA
 výstava 
 Turistické informační centrum  
 Český Těšín
 Vstupné: zdarma
 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz



23Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

22. 7. – 30. 8. 
DUBÁNCI
 výstava
 Městská knihovna, Slovenská ul.,  
 Minigalerie Na Plotě
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Výstava fotografií Petra Václavka z „du-
bánčích“ knih, které napsali spisovatelka 
Klára Smolíková a básník Martin Kinc.

AKCE PRO DĚTI:
O prázdninách je pro děti připraven pro-
gram s názvem Olympijské hry v kniho-
vně v rámci celoměstské akce Prázdniny 
2024. Všechny akce najdete pod SVČ 
Amos Český Těšín. 

23. 7., STŘEDA, 10:30 
DOPOLEDNÍČEK „KRÁLÍK JE TAKY 
JENOM ČLOVĚK“
 scénické čtení pro děti

 u stromu „Pohádkovníku“ u řeky  
 Olše (na rohu ul. Dvořákova  
 a nábřeží Míru)
 Vstupné: zdarma
 +420 558 731 805
 havlickova.detske@knihovnatesin.cz

V rámci Prázdnin 2024 se uskuteční scénické 
čtení, hraná/hravá pohádka. Za nepříznivého 
počasí se akce bude konat v prostorách 
knihovny na Havlíčkové ul. 

1. 7. – 30. 8. 
ČTENÁŘSKÝ PAS
 soutěž
 Městská knihovna, Ostravská ul.,  
 Slovenská ul. a Havlíčkova ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 746 950
 detske@knihovnatesin.cz

Čtenářská soutěž, při které si děti 
v průběhu prázdnin půjčují knihy a sbírají 
razítka do čtenářského pasu. Vyhodnocení 
proběhne v září.







26 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4

3. 7. 2024, STŘEDA, 9:00–14:00
BOBOVÁ DRÁHA
 Mosty u Jablunkova
 Organizátor akce: Svibická šestka. 

Přihlášení na tel. 702 927 847, omezená 
kapacita, přihlášeným budou zaslány 
informace ke srazu a k celé výpravě. 

4. 7., ČTVRTEK, 10:00–12:00
SPORTOVNÍ DOPOLEDNE
 Sportovní areál Frýdecká, Český Těšín

8. 7., PONDĚLÍ, 8:00–10:00
SPORTUJEME S HOKEJEM
 Sportovní hala Svojsíkova, Český Těšín

9. 7., ÚTERÝ, 9:00–11:00
NAŠI SLAVNÍ OLYMPIONICI
 MěK, Havlíčkova ul., Český Těšín

9. 7., ÚTERÝ, 16:00–18:00
AWANA ČTVEREC
 Filadelfia, Studentská 1632/25,  
 Český Těšín

S V Č  A M O S 

ČERVENEC 2024
22. ROČNÍK CELOMĚSTSKÉHO 
PROJEKTU PRÁZDNINY 2024! 
 +420 774 730 038
 sarka.godulova@svcamos.cz
Akce probíhá ve spolupráci s městskými 
organizacemi během července a srpna 
a je určena převážně pro děti od 6 do 15 
let, zúčastnit se mohou i mladší. V rámci 
akce vstup na jednotlivé aktivity je zdar-
ma. Více info: www.svcamos.cz. Změna 
programu vyhrazena.

1. 7., PONDĚLÍ, 16:30–18:00
MIKROBIT
 SVČ Amos, Český Těšín

2. 7. 2024, ÚTERÝ, 9:00–11:00
POVÍDÁNÍ O VČELÁCH A PŘÍRODĚ
 TRIANON, ul. Na Horkách



27Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

10. 7., STŘEDA, 9:00–13:00
TŘINECKÉ MUZEUM
 Třinec 
 Organizátor akce: Svibická šestka 

Přihlášení na tel. 702 927 847, omezená 
kapacita, přihlášeným budou zaslány 
informace ke srazu a k celé výpravě. 

11. 7., ČTVRTEK, 9:00–11:00
BARVY KRUHŮ
 MěK, Slovenská ul., Český Těšín

12. 7., PÁTEK, 10:00–12:00
VYRÁBÍME SI ZE DŘEVA
 SVČ Amos, Český Těšín

13. 7., SOBOTA, 10:00–14:00
TVOŘÍME S JOHANKOU
 bývalá kavárna Johanka,  
 Smetanova 1199/20, Český Těšín

15. 7., PONDĚLÍ, 10:00–12:00
VYRÁBÍME SI Z KOVU
 SVČ Amos, Český Těšín

16. 7., ÚTERÝ, 9:00–11:00
NAŠI SLAVNÍ OLYMPIONICI
 MěK, Havlíčkova ul., Český Těšín

17. 7., STŘEDA, 8:30–17:00
TATRA
 Kopřivnice
 Organizátor akce: Svibická šestka

Přihlášení na tel. 702 927 847, omezená 
kapacita, přihlášeným budou zaslány 
informace ke srazu a k celé výpravě. 

18. 7., ČTVRTEK, 9:00–10:00
PONÍCI A DĚTI
 Kennbery, Mistřovice
 
18. 7., ČTVRTEK, 9:00–11:00
BARVY KRUHŮ
 MěK, Slovenská ul., Český Těšín

19. 7., PÁTEK, 10:00–15:00
PRÁZDNINOVÝ DEN V MUZEU I
 Muzeum, Historická budova,  
 Český Těšín



28 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4

od 13 let ve výši 330 Kč (účastnický poplatek 
50 Kč + vstupné 280 Kč). Navštivte stránky: 
www.zoozlin.eu. 

22. 7., PONDĚLÍ, 9:30–12:00
TECHNIKA JE HRA!
 TRIANON, Na Horkách 1701/23,  
 Český Těšín

23. 7., ÚTERÝ, 10:00
DOPOLEDNÍČEK – ČTENÁ/HRANÁ 
POHÁDKA
 před stromem „Pohádkovníkem“  
 u řeky Olše (propojení ul. Dvořákova  
 a nábřeží Míru), za deště se program  
 přesouvá do knihovny na ul. Havlíčkova 6

24. 7., STŘEDA, 9:30–15:00
HASIČSKÉ MUZEUM
 Ostrava
 Organizátor akce: Svibická šestka 

Přihlášení na tel. 702 927 847, omezená 
kapacita, přihlášeným budou zaslány infor-
mace ke srazu a k celé výpravě. 

19. 7., PÁTEK, 16:00–18:00
SE SKAUTY NA VODU
 Junák, Těšínská přehrada,  
 ul. Rybářská 85

20. 7., SOBOTA, 9:30–10:30
JÍZDA NA KONÍCH A PONÍCÍCH
 Jezdecký klub,  
 Slezská 1135, Český Těšín

21. 7., NEDĚLE
ZÁMEK A ZOO LEŠNÁ
 rodinný výlet
 Zlín
 Organizátor výletu: Šárka Godulová,  
 774 730 038. 

Prohlídka reprezentačních prostor zámku 
Lešná a návštěva ZOO. Sraz v 7:15 hod 
na aut.stanovišti, odjezd v 7:30.  
Přihlášení do 16. 7. na pokladně SVČ Amos 
s platbou za: 1/ dospělou osobu ve výši 
360 Kč (účastnický poplatek 80 Kč + vstup-
né 280 Kč). 2a/ neregistrované dítě 3-12 
let ve výši 250 Kč (účast.poplatek 50 Kč, 
vstupné 200 Kč). 2b/ neregistrované dítě 



29Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

25. 7., ČTVRTEK, 9:00–11:00
BARVY KRUHŮ
 MěK, Slovenská ul., Český Těšín

25. 7., ČTVRTEK, 13:00–14:30
KRMENÍ HADŮ
 SVČ Amos, Český Těšín

26. 7., PÁTEK, 9:00–16:00
UMĚNÍ PRAVĚKU
 Archeopark Chotěbuz-Podobora

27. 7., SOBOTA, 10:00–14:00
TVOŘÍME S JOHANKOU
 bývalá kavárna Johanka,  
 Smetanova 1199/20, Český Těšín

30. 7., ÚTERÝ, 9:00–11:00
NAŠI SLAVNÍ OLYMPIONICI
 MěK Havlíčkova, Český Těšín

31. 7., STŘEDA, 9:00–10:30
LEGO MINDSTORMS
 SVČ Amos, Český Těšín

31. 7., STŘEDA, 10:30–12:00
LEGO MINDSTORMS
 SVČ Amos, Český Těšín

SRPEN 2024
1. 8., ČTVRTEK, 9:00–11:00
BARVY KRUHŮ
 MěK Slovenská, Český Těšín

2. 8., PÁTEK, 9:00–11:00
KINO S BABIČKOU
 Domov pro seniory, Sokolovká 1997,  
 Český Těšín

3. 8., SOBOTA, 9:30–10:30
JÍZDA NA KONÍCH A PONÍCÍCH
 Jezdecký klub, Slezská 1135,  
 Český Těšín

5. 8., PONDĚLÍ, 9:00–11:00
ROBOTI
 SVČ Amos, Český Těšín



30 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4

12. 8., PONDĚLÍ, 9:00–11:00
ROBOTI
 SVČ Amos, Český Těšín

13. 8., ÚTERÝ, 9:00–11:00
NAŠI SLAVNÍ OLYMPIONICI
 MěK, Havlíčkova ul., Český Těšín

14. 8., STŘEDA, 9:00–16:00
POZNÁNÍ PŘÍRODY
 Archeopark Chotěbuz-Podobora

15. 8., ČTVRTEK, 9:00–11:00
BARVY KRUHŮ
 MěK Slovenská, Český Těšín

16. 8., PÁTEK, 10:00–12:00
SPORTOVNÍ DOPOLEDNE V HALE
 Sportovní hala Svojsíkova, SÚZ,  
 Český Těšín
 Organizátor výletu:  
 Michaela Gańczarczyková,  
 tel.: 703 895 546.

6. 8., ÚTERÝ, 9:00–10:00
PONÍCI A DĚTI
 Kennbery, Mistřovice 

6. 8., ÚTERÝ, 9:00–11:00
NAŠI SLAVNÍ OLYMPIONICI
 MěK, Havlíčkova ul., Český Těšín

7. 8., STŘEDA, 10:00–15:00
PRÁZDNINOVÝ DEN V MUZEU II
 Muzeum, Historická budova,  
 Český Těšín

8. 8., ČTVRTEK, 9:00–11:00
BARVY KRUHŮ
 MěK, Slovenská ul., Český Těšín

9. 8., PÁTEK, 9:00–10:00
SPORTOVÁNÍ A HRY SE PSEM
 SVČ Amos, Český Těšín

Beseda o sportech se psem, kterým se 
můžete věnovat. Dozvíte se, jak a kde 
začít, co k nim budete potřebovat a další 
zajímavé tipy. Na závěr ukázky s pejskem. 



31Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

17. 8., SOBOTA
WESTERNOVÉ MĚSTEČKO
 rodinný výlet
 Boskovice 

Domov dobrých časů. Staň se kovbojem 
na celý den. Sraz v 6:45 hod na aut.stano-
višti, odjezd v 7:00. Přihlášení do 14. 8. 
na pokladně SVČ Amos zároveň s platbou 
za: 1/ dospělou osobu ve výši 550 Kč 
(účast. poplatek 100 Kč + vstupné 450 Kč). 
2/ neregistrované dítě 420 Kč (účast.  
poplatek 70 Kč + vstupné 350 Kč). 
Důležité informace si přečtěte na:  
www.westernove-mestecko.cz. 

19. 8., PONDĚLÍ, 9:00–10:00
VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI
 Jazzklub, KaSS „Střelnice”,  
 Český Těšín

20. 8., ÚTERÝ, 9:00–10:00
VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI
 Jazzklub, KaSS „Střelnice“,  
 Český Těšín

21. 8., STŘEDA, 9:00–10:00
VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI
 Jazzklub, KaSS „Střelnice“, Český Těšín

21. 8., STŘEDA, 12:30–18:00
ZA VODNÍKEM
 Bohumín
 Organizátor akce: Svibická šestka

Přihlášení na tel. 702 927 847, omezená 
kapacita, přihlášeným budou zaslány 
informace ke srazu a k celé výpravě. 

22. 8., ČTVRTEK, 9:00–10:00
VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI
 Jazzklub, KaSS „Střelnice“, Český Těšín

22. 8., ČTVRTEK, 13:30–15:00
FLORBAL 
 Hala Gymnázia J. B., Český Těšín



32 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4

27. 8., ÚTERÝ, 9:00–10:00
VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI
 Jazzklub, KaSS Střelnice, Český Těšín

28. 8., STŘEDA, 9:00–10:00
VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI
 Jazzklub, KaSS Střelnice, Český Těšín

23. 8., PÁTEK, 8:00–18:00
FILMOVÉ LEGENDY
 Kroměříž
 Organizátor akce: Svibická šestka 
Přihlášení na tel. 702 927 847, omezená 
kapacita, přihlášeným budou zaslány 
informace ke srazu a k celé výpravě. 

23. 8., PÁTEK, 9:00–10:00
VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI
 Jazzklub, KaSS Střelnice, Český Těšín

25. 8., NEDĚLE, 14:45–17:00
BĚH APOŠTOLA PAVLA
 před AC KC, Slovenská 3, Český Těšín

26. 8., PONDĚLÍ, 9:00–10:00
VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI
 Jazzklub, KaSS Střelnice, Český Těšín

26. 8., PONDĚLÍ,  9:30–12:00
TECHNIKA JE HRA!
 TRIANON, Na Horkách 1701/23,  
 Český Těšín





34 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4

7. 8., STŘEDA, 10:00–15:00
PRÁZDNINOVÝ DEN V MUZEU II
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Tvůrčí dílny. V rámci Prázdnin 2024, 
ve spolupráci se SVČ AMOS.

30. 8., PÁTEK, 18:00
HUDBA V MUZEU
 hudební koncert
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Koncert skupiny Swingalia v komorním 
prostředí muzejního dvorku.

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
HISTORICKÁ BUDOVA 
19. 7., PÁTEK, 10:00–15:00
PRÁZDNINOVÝ DEN V MUZEU I
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Tvůrčí dílny. V rámci Prázdnin 2024, 
ve spolupráci se SVČ AMOS.

26. 7., PÁTEK, 18:00
HUDBA V MUZEU
 hudební koncert
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Koncert skupiny Blaf v komorním 
prostředí muzejního dvorku.



35Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4  |  K a S d K

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA
3. 7., STŘEDA, 9:00 A 12:00
ŘEMESLA NAŠICH PŘEDKŮ – 
PLSTĚNÍ                  
 workshop
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Plstění je technika zpracování česané 
vlny již od dob Velké Moravy, při které se 
jednotlivá vlákna zaplétají mechanickým 
namáháním. Výsledkem je tvrdý, pevný 
materiál, který se používá na výrobu 
dekorací, šperků nebo klobouků. Existují 
dva druhy plstění, suché a mokré, my si 
vyzkoušíme první variantu. 
Na akci je nutné se předem objednat na  
tel. č. 552 309 133 nebo na e-mailu 
archeopark@muzeumct.cz.

5.–6. 7., PÁTEK–SOBOTA, 9:00–17:00
CYRILOMETODĚJSKÉ DNY 
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Také letos si připomeneme období 
Velké Moravy a příchod věrozvěstů Cyrila 
a Metoděje. Hradiště ožije slovanskými bo-
jovníky, řemeslníky i sokolníkem. Nebude 
chybět ani bohatý program pro děti.

11. 7., ČTVRTEK, 10:30
ARCHEOLOGICKÉ LÉTO                                                                                                  
 komentovaná prohlídka
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Vydejte se po stopách našich předků 
a navštivte s námi archeologické památky 
ve vašem okolí! Na všech výpravách vás 
budou provázet zkušení archeologové, 
kteří vás svým vyprávěním přenesou 
do dob dávno minulých. 



36 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4

28. 7., NEDĚLE, 10:30
ARCHEOLOGICKÉ LÉTO                                                                                                  
 komentovaná prohlídka
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Vydejte se po stopách našich předků 
a navštivte s námi archeologické památky 
ve vašem okolí! Na všech výpravách vás 
budou provázet zkušení archeologové, 
kteří vás svým vyprávěním přenesou 
do dob dávno minulých. Účast na komen-
tované prohlídce je bezplatná, nicméně 
vybraný termín je nutné si rezervovat na 
https://www.archeologickeleto.cz/akce/
chotebuz-podobora/.

7. 8., STŘEDA, 9:00 A 12:00
ŘEMESLA NAŠICH PŘEDKŮ –  
HÁČKOVÁNÍ                  
 workshop
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Účast na komentované prohlídce je bez-
platná, nicméně vybraný termín je nutné 
si rezervovat na https://www.archeolo-
gickeleto.cz/akce/chotebuz-podobora/.

26. 7., PÁTEK, 9:00–16:00
UMĚNÍ PRAVĚKU
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

V rámci Prázdnin 2024 si vyzkoušíme 
malovat barvami z hlíny, vyrobíme si 
Věstonickou venuši nebo vlastní šperk. 
Ve spolupráci se SVČ AMOS. 

27. 7., SOBOTA, 10:00–16:00
ŠPINAVÉ PRÁDLO
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Přijďte si k nám vyprat špinavé prádlo 
dobovými pracími prostředky, vyrobit 
si jednoduchý kolíček na prádlo nebo 
zjistit, jak se Slované umývali.



37Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4  |  K a S d K

Další řemeslný workshop se tentokrát 
zaměří na háčkování – techniku pletení 
s jednou háčkovací jehlou. 
Na akci je nutné se předem objednat 
na tel. č. 552 309 133 nebo na e-mailu 
archeopark@muzeumct.cz.

10. 8., SOBOTA, 9:00–17:00
ÚSVIT VĚKŮ. PRAVĚKÁ  
A STŘEDOVĚKÁ OSADA           
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Zažijte unikátní možnost vidět na jednom 
místě naše předky. Na hradiště se sjedou 
lidé z doby kamenné, Keltové i Vikingo-
vé. Předvedou vám svá řemesla, oděv 
i zbraně.

14. 8., STŘEDA, 9:00–16:00
POZNÁNÍ PŘÍRODY 
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Jak dobře znáte naše lesy nebo řeky? 
Přijďte si otestovat své znalosti o ptácích, 
rybách i stromech. V rámci Prázdnin 2024, 
ve spolupráci se SVČ AMOS.

17. 8., SOBOTA, 10:30
ARCHEOLOGICKÉ LÉTO                                                                                                  
 komentovaná prohlídka
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Vydejte se po stopách našich předků 
a navštivte s námi archeologické památky 
ve vašem okolí! Na všech výpravách vás 
budou provázet zkušení archeologové, 
kteří vás svým vyprávěním přenesou 
do dob dávno minulých. Účast na komen-
tované prohlídce je bezplatná, nicméně 
vybraný termín je nutné si rezervovat na 
https://www.archeologickeleto.cz/akce/
chotebuz-podobora/.

24.–25. 8., SOBOTA–NEDĚLE, 9:00–17:00
STŘEDOVĚKÁ LUKOSTŘELBA                                                                                         
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  



38 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4

 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Máte přesnou mušku a sílu v pažích? 
Přijďte si je k nám ověřit na středověký 
turnaj v lukostřelbě!

29. 8., ČTVRTEK, 10:30
ARCHEOLOGICKÉ LÉTO                                                                                                  
 komentovaná prohlídka
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Vydejte se po stopách našich před-
ků a navštivte s námi archeologické 
památky ve vašem okolí! Na všech 
výpravách vás budou provázet zkušení 
archeologové, kteří vás svým vyprávěním 
přenesou do dob dávno minulých. Účast 
na komentované prohlídce je bezplat-
ná, nicméně vybraný termín je nutné si 
rezervovat na https://www.archeologic-
keleto.cz/akce/chotebuz-podobora/.









42 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4

 abonamenty
 +420 558 746 022
 scenapolska@tdivadlo.cz

Zaproponujemy: 
Zemsta – premiera czerwiec 2024 / 
Romeo i Julia – premiera wrzesień 2024 / 
Wszystko w rodzinie – premiera marzec 2024

30. 8., PÁTEK, 18:00, PREMIÉRA
FRANKENSTEIN 
 Bajka, Důl Barbora - šapitó
 120, 100 Kč 
 Prodej www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022
 bajka@tdivadlo.cz

Znáte Viktora Frankensteina? Je to 
vědec, který se chtěl stát stvořitelem 
nebo příšera? Ve své touze po výjimeč-
nosti a sebestředném nadšení pominul 
však jednu věc nedozírného význa-
mu. Důsledky své ambice. Přijďte se 
podívat, jak to vlastně bylo. Pro diváky 
od 10 let. Režie Lukáš Bouzek

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L O

PŘEDPLATNÉ / DIVADELNÍ  
SEZONA 2024–2025
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO,  
ČESKÁ SCÉNA
 490–600 Kč / 3 tituly v sezoně
 Prodej www.tdivadlo.cz/predplatne 
 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz

Nabídneme: 
Souborné dílo Williama Shakespeara 
(zkrácená verze) – premiéra říjen 2024 / 
Máj – premiéra únor 2025 / 
Letní byt – premiéra duben 2025

ABONAMENT / SEZON  
TEATRALNY 2024–2025
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, SCENA 
POLSKA
 490 – 600 Kč / 3 tytuły w sezonie
 Sprzedaż www.tdivadlo.cz/ 



43Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4  |  K a S d K 



44 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 4


